Лише незадовго до її кончини, коли осінньої хвилини 1796-го раптом зсудомило покровительку-самодержицю, жваво реанімував паралізовані матримоніальні плани і, оскільки врешті-решт Кам'янецька консисторія зафіксувала жадане ним розлучення із солом'яною вдовою, 17 (28) квітня 1798 р. перед тутьчинським вітварем повинчався з неув'ядною рудою-пасією Зоєю (йому на ту пору сповнилось щонайменше 45, вона була не старшою за 38 літ)¹⁷.

Саме на рубежі XVIII і XIX ст. обабіч кремінного русла тихої річечки Багно, яка несквапно плинула приуманським урочищем Кам'янка, своєрідним бальзамом нагодився імпазантний екстра-парк "Софіївка".